w
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федералыюе rосударстве1111ое авто11Оl\'ШОС образователь11ое у•1режде1ше высшего образова,шя
«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет

нм. И.И. Лобачевского»

(ННГУ)

ПРИКАЗ

Н11ж1шй Новгород

О распределении функциональных обязанностей,

полномочий и ответственности

между проректорами ННГУ

В целях совершенствования установленного в ННГУ порядка управления

и повышения персональной ответственности проректоров, в соответствии с

Федеральным законом от 29.11.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» и руководствуясь пунктами 4.58, 4.59, 4.61, 4.65 Устава ННГУ

ПРИКАЗЫВАJО:

1. Установить с даты издания настоящего приказа распределение между

проректорами ННГУ функциональных обязанностей, полномочий и

ответственности согласно приложению к настоящему приказу.

2. Приказ от 04.04.2023 № 06.49-04-0106/1 /23 «О распределении

функциональных обязанностей, полномочий и ответственности между

проректорами НJ-П""У» признать утратившим силу.

3. Начальнику управления кадров Половинкиной Е.О. обеспечить

размещение настоящего приказа на корпоративном портале НJ-П""У.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор О.В. Трофимов